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Anfrage zum Catering in Schulen und Kindertagesstitten

Sehr geehrte Frau Stadtprasidentin,

bitte leiten Sie die folgende Anfrage an die Stadtverwaltung zur Beantwortung weiter.

Die Ratsversammiung hat in ihrer Sitzung am 15.11.22 beschlossen, dass vor einer europaweiten Ausschreibung zu
einem zentralen Catering ein Expertengremium einzuberufen und anzuhdéren ist, erstens ob dieses Verfahren

sinnhaft ist und zweitens in Bezug auf die Sicherstellung der Qualititsstandards in der Mittagsverpflegung.

Frage 1:
Hat dieses Gremium bereits getagt und wenn ja, wann?

Frage 2:
Welche Personen gehérten diesem Gremium an?

Frage 3:
Welche Ergebnisse hat diese Expertise hervorgebracht?

Frage 4:
inwiefern wurden die Ergebnisse in der Ausschreibung beriicksichtigt?

Frage 5:
Wie ist der Stand des Verfahrens insgesamt?

Vielen Dank!
Mit freundlichen Griiien

Carsten Kaikowski
fiir die FDP-Fraktion
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Anfrage der FDP-Ratsfraktlon - Ratsherr Kaikowski ~ vom 21.11.2023:
,,Catermg in Schulen und Kindertagesstitten™

Sehr geehrte Frau Stadtprésidentin,

auf die o. g., nachstehend im Wortlaut aufgefiihrte Anfrage der FDP-Ratsfraktion — Ratsherr
Kaikowski -, die dieser Antwort auch als Anlage beiliegt, wird seitens der Verwaltung wie folgt ge-
antwortet:

Frage 1: ,Hat dieses Gremium bereits getagt und wenn ja, wann?"

Antwort der Verwaltung:

Bisher hat die Verwaltung Gespréche mit der Deutschen Gesellschaft fur Ernahrung (kurz: DGE),
der Initiative Erndhrungswende in Neumiinster sowie einzelnen Beteiligten aus dem Schul- und
Schulaufsichtsbereich gefuhrt

Aus prozessualen Griinden hat der avisierte Expertenrat als Gremium bisher noch nicht konkret ge-
tagt. Ziel der Einbindung eines Expertenrates soll die inhaltliche Ausgestaltung der geplanten Aus-
schreibung (d.h. die Definition eines Lelstungsverzelchmsses zur Bestimmung der gqualitativen und
guantitativen Vergabebedingungen, der Infrastruktur und zu den pédagogischen Ansétzen) sein.
Dies ist aber vorgesehen, sobald die vergaberechtllchen Rahmenbedingungen abschlieBend geklart
sind. Das wird voraussichtlich im 1. Quartal 2024 der Fall sein.

Es ist beabsichtigt, die Beteiligung des Expertenrates unter externer Mitwirkung durchzufuhren und
moderieren zu lassen. .

Frage 2: ,Welche Personen gehirten diesem Gremium an?"
Antwort der Verwaltung:
Die Einbeziehung eines Expertenrates soll insbesondere die Expertise folgender, wichtiger Partner
bei der Umsetzung dieses Projektes aufgreifen und daher die Arbeit der fachdienstiibergreifenden
Projektgruppe mit Expertise aus der Praxis unterstitzen:

- Deutsche Gesellschaft fiir Ernéhrung

- Initiative Erndhrungswende in Neumiinster

- Schulische Kreisfachberatung flir Gesunde Erndhrung

- Vertreter/innen aus Schule (Lehrer-, Eltern- und Schiilerschaft)

- Experten anderer kommunaler und Landespartner.
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Frage 3: ,Welche Ergebnisse hat diese Expertise hervorgebracht?"
Antwort der Verwaltung:
Die bisher geflihrten ersten Gespréche (siehe dazu auch Frage 1) Iassen erkennen, dass u.a. fol-
gende Aspekte bei der inhaltlichen Ausgestaltung der geplanten Ausschreibung als wichtige Punkte
angesehen werden:

- lLogistische Fragestellungen;

- M@&gliche Symbiose neuer und bestehender, funktionierender Angebotssysteme;

- Ausgewogenheit klimarelevanter/umweltbezogener und wirtschaftlicher Belange;

- Einbindung/Beteiligung der Eltern- und Schiilerschaft bei der qualitativen Ausgestaltung;

- Angebotsvielfait und Einbeziehung padagogischer Ansétze;

- Schaffung notwendiger Rahmenbedingungen eines zentralen Caterings unter Berticksichti-

gung der Attraktivitét und ertschaftllchkelt flir den Dienstleister.

Frage 4: ,Inwiefern wurden die Ergebnisse in der Ausschreibung beriicksichtigt?™
Antwort der Verwaltung:

Es ist beabsichtigt, die Ergebnisse aus dem Expertengremium in die Auswahlkriterien und Vergabe-
voraussetzungen mit einzubeziehen, um so mdglichst weitestgehend die Belange, die Expertise und
auch die Einsch&tzungen der an der Mlttagsverpﬂegung an Schulen und Kitas Beteiligten miteinan-
der in Einklang zu bringen. .

Frage 5: ,,Wie ist der Stand des Verfahrens insgesamt?™

Antwort der Verwaltung:

Siehe Antwort zu Frage 1.

Nach der unter Einbeziehung der Experten erfolgten abschlieBenden Definition der Auswahlkriterien
soll das Ausschreibungsverfahren, das voraussichtlich aufgrund der Uberschreitung der vergabe-
rechtlichen Schwellenwerte EU-weit zu fiihren ist, zum Ende des 2. Quartals 2024 auf den Weg ge-~
‘bracht werden, um dann perspektivisch zum Ende des 3. Quartals 2024 ein Ausschreibungsergebnis
zu erreichen. :

Mit freundlichen GriiBen
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Tobias Bergmzal
Oberbiirgermeister
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